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K õ r g e m a t e  õ p p e a s u t u s t e  
k o m s e m o l i o r g a n i s a t s i o o n i d e

ülesannetest
NLKP XIX kongressi poolt 

püstitatud grandioossete ülesan­
nete elluviimiseks vajame suures 
ulatuses uut kõrgesti kvalifitsee­
ritud ja poliitiliselt hästi etteval­
mistatud kaadrit.

Vastutusrikkad ülesanded spet- 
sialistidekaadri ettevalmistamisel 
lasuvad kõrgemate õppeasutuste 
komsomoliorganisatsioonidel. Nad 
on kohustatud osutama järjekind­
lat abi parteiorganisatsioonidele, 
õppeasutuste juhatajatele, profes­
soritele ja õppejõududele õppe- 
ja kasvatustöö läbiviimisel. Aida­
ta üliõpilastel sügavalt ja 
kindlalt omandada teadmisi 
ning kasvatada tulevastes spet­
sialistides nõukogude inimes­
te kõrgeid omadusi: tahtekind­
lust, visadust kollektiivsust, loo­
vat initsiatiivi, vastutustunnet 
kodumaa ees, leppimatut suhtu­
mist meie edasiliikumist pidurda­
vatesse nähtustesse, — see on 
iga õppeasutuse mitmepalgelise 
komsomolitöö sisuks.

Möödunud õppeaasta kevadise 
eksamisessiooni tulemused näita­
sid õppeasutuste komsomoliorga­
nisatsioonide töös mõningate edu­
sammude kõrval tõsiste lünkade 
olemasolu. Tallinna Polütehnilise 
Instituudi komsomoliorganisat- 
sioon näiteks abistas puudulikult 
direktsiooni ja parteiorganisat­
siooni õppe- ja kasvatustöö läbi­
viimisel. Tartu Riikliku Ülikooli 
komsomolikomitee juhtis nõrgalt 
komsomoligruppe. Mitmed kom­
somoliorganisatsioonid suhtusid 
pealiskaudselt üliõpilaste ideelis- 
poliitilisse kasvatamisse, unusta­
sid hoopis individuaalse kasva­
tustöö, kui kasvatustöö ühe tõ­
husama vormi, võitlesid nõrgalt 
teatava osa üliõpilaste hulgas esi­
nevate mineviku igandite vastu, 
võitlesid nõrgalt iga üksiku üli­
õpilase õppeedukuse eest, õppe- 
distsipliini tugevdamise eest. 
Kõiki neid puudusi tuleb komso­
molitöös käesoleval õppeaastal 
vältida.

Praegu toimuvad kõrgemate 
õppeasutuste komsomoliorganisat­
sioonide aruande valimiskoosole- 
olekud. Viia need läbi kõrgel or­
ganisatsioonilisel ja ideelis-polii- 
tilisel tasemel — see on suure 
tähtsusega ülesanne. Kommunist­
likud noored peavad arendama 
koosolekutel kõige teravamat krii­
tikat ja enesekriitikat, halastama­
tult paljastama puudusi ja vigu 
komsomolitöös, määrama kind­
laks töö parandamise teed käes­
oleval õppeaastal.

Komsomoliorganisatsioonidel tu­
leb kohe alustada võitlust õppe­
tundidest puudumiste, õppe- ja 
komsomolidisisipliini vähimategi 
rikkumiste vastu. On vaja luua 
sallimatu avalik arvamus õppi­
misse kohusetundetu suhtumise, 
loengutelt ja praktilistelt õppus­
telt põhjuseta puudumiste vastu. 
Iga ebarahuldav hinne peab leid­
ma kõige aktiivsema hukkamõis­
tu kollektiivi poolt. Vähe sellest. 
Täiesti vääraks tuleb pidada ra- 
hulolumeeleolusid rahuldavate 
hinnete puhul. Komsomoliorgani­
satsioonil tuleb pidada kõige lep­
pimatumat võitlust mitte ainult 
mitterahuldavate hinnete, vald ka 
«kolmede» vastu. Suur tähtsus

edukaks võitluseks sügavate ja 
kindlate teadmiste eest on just 
komsomoliorganisatsioonide side­
mel õppejõudude kollektiiviga.

Kommunistlik partei õpetab, 
et on olemas üks teaduseharu, 
mille teadmine peab olema ko­
hustuslik kõigis teaduseharudes, 
see on marksistlik-leninlik teadus 
ühiskonnast, ühiskonna arenemi­
se seadustest. Seepärast peab 
komsomoliorganisatsioonide tähe­
lepanu keskpunktiks olema ühis­
konnateaduste omandamine üli­
õpilaste poolt. On vajalik, et noo­
red õpiksid loovalt marksismi­
leninismi aluseid ja poliitilist 
Ökonoomiat, et neist kasvaksid 
mitte kitsasse spetsialiteeti sulgu­
nud inimesed, vaid aktiivsed 
ühiskonnategelased. Kõrgemate 
õppeasutuste komsomoliorganisat­
sioonide ülesandeks on tõhustada 
sidet marksismi-leninismi aluste 
ja poliitilise ökonoomia kateedri­
ga, aktiivselt tõsta üles küsimu­
si, mis on seotud nende distsiplii­
nide õpetamise parandamisega.

Kõrge kvalifikatsiooniga spet­
sialistide ettevalmistamise üheks 
eelduseks on õpilaste kaasatõm­
bamine teaduslikule uurimistööle. 
Mõnede õppeasutuste komsomoli­
organisatsioonid on pinnapealselt 
suhtunud teaduslike ringide töös­
se, on vähe huvitunud sellest, 
miks töö üksikutes ringides kul­
geb loiult ja osavõtuvaeselt.

Komsomoliorganisatsioonid pea­
vad osutama suurt abi kateedri­
tele üliõpilaste kaasatõmbamisel 
teaduslikule uurimistööle, tundma 
huvi teaduslike ringide tööplaa­
nide vastu, aitama organiseerida 
loomingulist koostööd üliõpilaste 
teadusliku ühingu ja tootmise va- 
hel.

Uuel Õppeaastal tuleb komso­
moliorganisatsioonidel pöörata 
suuremat tähelepanu kasvatustöö 
organiseerimisele esimeste kur­
suste üliõpilaste hulgas. Kuidas 
jaotada õigesti oma aega, kuidas 
töötada iseseisvalt — nende kü­
simuste selgitamisel tuleb komso­
moliorganisatsioonidel teha suurt 
tööd. Noortes üliõpilastes tuleb 
kasvatada vastutustundlikku suh­
tumist õppetöö kvaliteedisse ja 
sügavat arusaamist sellest, milli­
ne otsustav tähtsus on marksis­
mi-leninismi teooria põhjalikul 
omandamisel. Möödunud eksami­
sessiooni tagajärgede analüüs 
näitas, et edasijõudmine esimes­
tel kursustel oli märksa madalam 
kui vanematel kursustel. See kõ­
neleb sellest, et mitte alati ei 
võeta arvesse esimeste kursuste­
ga tehtava töö iseärasusi.

Juhindudes ÜLKNÜ Keskko­
mitee IX pleenumi otsusest tuleb 
kõrgemate õppeasutuste komso­
moliorganisatsioonidel otsustavalt 
parandada komsomoligruppide 
juhtimist. Grupis tuntakse kõige 
paremini iga üliõpilast, tema po­
sitiivseid külgi ja puudusi, gru­
pis on teada, kuidas ta suhtub 
õppimisse, ühiskondlikku töösse, 
kollektilvisse. Nagu kogemused 
näitavad, on nendes gruppides, 
kus kollektiiv õigeaegselt reagee­
rib distsiplineerimatuse ja Õppe­
töösse kohusetundetu suhtumise 
faktidele, ka õppeedukus märksa 
kõrgem. Komsomoligrupp, keda

liidab sõprus ja printsipiaalsus, 
võib avaldada väga suurt kasva­
tuslikku mõju. Tuleb igati tõsta 
komsomoligrupi osatähtsust ja 
autoriteeti. Sellest, kuidas on or­
ganiseeritud töö komsomoligrup- 
pides, sõltub kogu komsomolior­
ganisatsiooni töö edu.

Komsomoliorganisatsioonid pea­
vad vältima üliõpilaste ülekoor­
mamist mitteõppealase tööga. On 
aeg teha lõpp kõlbmatule prakti­
kale jagada üliõpilasi «aktiiv­
seteks», kes täidavad kor­
raga mitut ühiskondlikku ülesan­
net, ja «passiivseteks», keda üld­
se ei tõmmata kaasa ühiskondlik­
ku töösse. Tööd tuleb ühtlaselt 
jaotada kõigi üliõpilaste vahel, 
anda igaühele mitte rohkem kui 
üks ülesanne.

On vajalik juhtida õppeasutus­
te komsomoli/komiteede tähelepa­
nu komsomoli ridade nõrgale kas­
vule mõnedes õppeasutustes möö­
dunud õppeaastal. Tallinna Polü­
tehnilise Instituudi ehitusteadus­
konnas ja majandusteaduskonnas 
võeti möödunud õppeaasta jook­
sul komsomoli ridadesse vastu 3 
üliõpilast. Hoolitsus komsomoli­
organisatsioonide ridade kasvu 
eest parimate üliõpilaste arvel 
peab saama õppeasutuste komso­
moliorganisatsioonide keskseks 
ülesandeks. See ülesanne on edu­
kalt lahendatav ainult kogu kom­
somolitöö sisu parandamisega.

Järgides Nõukogude Liidu 
Kommunistliku Partei XIX kong­
ressi juhtnööre peavad komsomo- 
likomiteed eriti hoolitsema üli­
õpilaste ideelise kasvatamise eest. 
Paraku leidub meil veel selliseid 
õpilasi, kes saavad küll kõigis 
õppeainetes häid ja väga häid 
hindeid, kuid oma käitumises iga­
päevases elus ei näita üles polii­
tilisi: teadlikkust, õiget suhtumist 
ellu. See kohustab tunduvalt pa­
randama ideoloogilist tööd õppe­
asutustes. Ei tohi unustada, et 
nõukogude spetsialist on mitte 
ainult kõrgema hariduse omanda­
nud inimene, vaid ennekõike kol­
lektiivi asjatundlik juht ja kas­
vataja.

Komsomoli linna- ja rajooni­
komiteede töötajad ning büroo 
liikmed peavad sagedamini viibi­
ma Õppeasutustes, õppima põhja­
likult tundma üliõpilaste õppetöö 
ja nende eluga seotud küsimusi, 
tundma huvi mitte ainult komso­
molikomitee töö vastu, vaid õp­
pima tundma ka komsomoligrup­
pide ja kursuste büroode tegevu­
se sisu. Tuleb leida aega osavõt­
miseks komsomolikoosolekutest, 
komsomolibüroode ja -komiteede 
istungitest, seminariõppustest, tu­
leb sagedamini külastada õppe­
asutuste ühiselamuid, tuleb roh­
kem esineda õpilaste ees loengu­
te ja vestlustega.

E. ELP,
ELKNÜ K eskkom itee üliõpilas­

noorsoo osakonna juhataja

Komsomoligrupi tööst rühmas E-31
Käesoleva semestri algul toi­

mus rühmas E-31 komsomoli­
grupi aruandlus-valimiskoosolek, 
kus arutati möödunud õppeaasta 
töötulemusi.

1952/53. õppeaasta algul oli 
osavõtt marksismi-leninismi semi­
naridest halb ja õppeedukus rüh­
mas madal. Üheks distsipliinink- 
kujaks oli rühmavanem, kommu­
nistlik noor Vallner, kes põhjus­
teta puudumistega laostas rühma 
õppedistsipliini. Marksismi-leni­
nismi aluste loengul rikkus ta 
korda ega konspekteerinud loen­
gut, mille tulemuseks olid ebara­
huldavad vastused seminaridel ja 
hiljem eksamil. Vaatamata kordu­
vatele nõudmistele grupikoosole- 
kutel: korralikult osa võtta õppe­
tööst, jätkas ta puudumist 
kontrolltöödelt ja  seminaridelt. 
Tulemuseks oli see, et ta ei soo­
ritanud arvestusi ning eksami­
sessioonil sooritas 6-st eksamist 
ainult 3.

Suur süü lasub siin grupil ja 
ka ehitusteaduskonna komsomoli- 
bürool, kes ei võtnud tarvitusele 
otsustavaid abinõusid sm. Vallne- 
ri korralekutsumiseks.

Õppeaasta jooksul paranes 
komsomoligrupi organiseerimis- 
ja  selgitustöö tulemusena osavõtt 
marksismi-leninismi aluste semi­

naridest. Ühes sellega tõusis tun­
duvalt seminaride tase.

Komsomoligrupp organiseeris 
ka rühma õppealaseid nõupidami­
si ja poliitvestlusi. õppealastel 
nõupidamistel arutati teravalt 
ülalnimetatud seltsimeeste suhtu­
mist õppetöösse ja määrati nende 
abistamiseks rühmast paremaid 
üliõpilasi.

Grupi töö suurimaks puudu­
seks olid organisatsioonilised kü­
simused. Olgugi et komsomoli­
grupi koosolekul võeti vastu ot­
sus kaasa tõmmata komsomoli­
tööle mittekommunistlikke noori, 
jäi see suures osas täitmata. Põh­
juseks oli siin asjaolu, et kommu­
nistlik noor Vallner ise näitas 
oma väära käitumisega rühmale 
halba eeskuju. Selle tulemusena 
ei kasvanud aasta jooksul komso- 
moligrupp ühegi liikme võrra.

Spordist kui ka ühiskondliku 
tööst osavõtuga võib rühmaga ra­
hule jääda.

Käesoleval õppeaastal tuleb 
rühmas komsomolitöö tõsta kõr­
gemale tasemele, õppides möö- 
dunudaastastest vigadest, peame 
suutma teaduskonna büroo ja 
instituudi komsomolikomitee abi­
ga luua kindla korra oma õppe­
rühma komsomoligrupis.

H. SIKKAR (E-31)

Luua tugev kollektiiv
Esinedes aruandega meie kom­

somoligrupi aruandlus-valimis- 
koosolekul märkis grupporg sm. 
Piller, et kuigi meie õpperühm 
lõpetas 3. kursuse üldiselt hästi, 
oli meie komsomoligrupi töös ka 
tõsiseid puudusi. Sedasama rää­
kisid ka läbirääkimistest osa­
võtvad kommunistlikud noored. 
Kõik üliõpilased ei suutnud eksa­
meid edukalt sooritada. Sm. Ko- 
zin, näiteks, «kukkus läbi» kee­
miliste protsesside ja aparaatide 
eksamil ning sooritas vaevu ül­
dise keemilise tehnoloogia eksa­
mi. Komsomoligrupp püüdis kas­
vatada, abistada sm. Kozinit, kuid 
see ignoreeris täielikult kriitikat 
ja  pakutud abi. Grupis on veel 
teine kollektiivi ignoreerija — 
sm. Poikov, kes alates 1. kursu­
sest on järjekindlalt «viilinud» 
kõrvale rühma kollektiivsetest

üritustest — kas oli see sõit kol­
hoosi, ühiskondlikud tööd või 
midagi muud — ikka on ta leid­
nud endal olevat õiguse sellest 
mitte osa võtta, küll igasugustele 
ettekäänetele toetudes või liht­
salt keeldudes.

Neid kommunistlikke noori — 
sm. Kozinit ja  sm. Poikovit pole 
grupil seni õnnestunud ümber 
kasvatada, see näitab seda, et 
pole suudetud organiseerida veel 
kogu õpperühma haaravat tuge­
vat kollektiivi.

Käesoleval õppeaastal jääb õp­
perühma K-73 komsomoligrupi 
ülesandeks liita tugevasse kollek­
tiivi eranditult kogu rühm ja 
saavutada 100-protsendiline õppe­
edukus ning aktiivne ühiskondlik 
ja teaduslik töö õpperühmas.

L. TELEGINA (K-73)

Raam atupidam ise lohakusest
Õpperühma E-83 üliõpilased 

olid rõõmsad, kui teatati, et töös­
tuspraktika toimub suvel Moldaa­
via NSV-s DubosSarõgesstroi ehi­
tusobjektil ja  et peale tööstus­
praktikat viiakse läbi huvipakkuv 
ekskursioon Moskva— Volga ka­
naliga tutvumiseks.

Koostasime igaüks eelarve ar­
vestades kõiki ressursse, ka seda, 
et suvekuude stipendium saade­
takse õigel ajal tööstuspraktika­
le järele.

Plaani kohaselt pidime tööstus­
praktikalt ekskursioonile sõitma 
hiljem alt 17. juulil 1953. a. ja 
seepärast ootasime suvekuude 
stipendiumi 14. juu li paiku, et 
jõuaks veel üht-teist korraldada 
ja  piletid ette tellida.

Stipendium saabus 17. juulil, 
s. o. viimasel momendil. Häda 
seisis aga selles, et stipendium 
küll tuti, aga mitte nii nägu see 
õpperühmale E-83 direktori käsk­
kirjaga nr. 438 oli ette nähtud. 
Nimelt üliõpilased Alekand ja 
Jakobson, kes pidid saama kõr­
gendatud stipendiumi, said tava­
lise ja  üliõpilase Meindorfi koh­
ta seisis ülekandel m ärge; et 
tema stipendiumi üldse ei saa.

Uudis oli jalustrabav; õ ig e t 
põhjust ei suutnud keegi oletada. 
Teha polnud midagi, olukorraga 
tuli leppida. Üliõpilane Mein-

dorf, selle asemel, et ekskursioo­
nile sõita, asus koduteele ja  ka 
teiste eelarved olid segi löödud, 
tuli ju  rühmakaaslast rahaliselt 
toetada.

Kui raamatupidamisest juuli 
lõpul küsiti üliõpilase Meindorfi 
stipendiumi kohta, siis oli vastus 
lühike: «Kui meil alust ei ole, 
ega me siis saa anda!» Ja et see 
nii kindlalt oli öeldud jäi mulje, 
nagu põhjus peituks dekanaadis. 
Et aga dekanaat tookord oli sule­
tud, siis jä i asi selguseta.

Kui aga 31. augustil saadi tea­
duskonna dekaanilt kindlad and­
med, et stipendium on määratud, 
siis oli raamatupidamises enne 
tegemist, kui käskkiri nr. 438
1. juulist 1953. aastast üles lei­
ti. Stipendiumi sel päeval teada­
gi ei antud, sest oli tarvis ju asi 
vormistada. Paluti tulla 5. sep­
tem bril 1953. a.

Asja seletati järgmiselt: «Vaa­
dake käskkiri tu ll vist liiga hil­
ja, meil oli stipendium vaja enne 
ära saata ja seetõttu see toimus 
arvatavasti vana s. t. eelmise se­
mestri nimekirja järele,» ja  li­
sati:. «Ma v ist ise olin siis puh­
kusel».

Tähendab . raamatupidamises 
arvatakse, et kui eelmisel semest­
ril oli nii, siis ön olukord ka 
järgm isel täpselt samasugune.

Kui aga tegelikke kuupäevi 
kõrvutada, siis on olukord järg­
mine: käskkiri on olemas 1. juu­
list, stipendiumi sai Õpperühm 
E-83 kätte 17. juulil. Kui arves­
tada, et rahasaadetis tuleb 
ENSV-st MNSV-sse 7 päeva, siis 
jäi raamatupidamise käsutusse 
tervelt 10 päeva ja  kuidagi ei 
pea paika eeltoodud vabandav 
seletus.

5. septembril üliõpilane Mein- 
dorf veel stipendiumi kätte ei 
saanud, samuti ei olnud veel oma 
25 prots. lisa kätte saanud üli­
õpilased Alekand ja  Jakobson. 
Jällegi leiti vabandus: «Pole üle­
kannet». Soovitati tulla 8 . sep­
tembril.

8 . septembril tuti ilmsiks, et 
stipendiumi järele oleks pidanud 
tulema hommikul vara kuna kell 
13 oli raha otsas. ' Sama päeva 
õhtul kell .16 oti raha küll ole-, 
mas, aga siiski nõuti, et peab 
tulema järgmisel päeval kell 10, 
olevat niisugune korra ldus..

Oleks hea kui selguks kogu 
selle loo aütor, kelle süü läbi 
üliõpilased Alekand ja Jakobson 
ei saanud. õigel ajal kätte oma. 
25 prots. lisa ja üliõpilane Mein- 
dorf pidi loobuma; tööstusprakti­
ka raames ettenähtud ekskursioo­
nist ■■■. ...........



TPI Ehitusteaduskonna 1952/53.

Meie keskelt lahkunud füüsika- 
lis-matemaatiliste teaduste kandi­
daat, dotsent Aleksander S i v a- 
d i sündis 24. septembril 1898. a. 
Narvas töölisperekonnas. Alg­

hariduse sai ta Narva linavabri­
ku algkoolis, kust siirdus Narva 
gümnaasiumi, mille kursuse lõpe­
tas 1917. a. kevadel hõbemeda­
liga. Pärast gümnaasiumi lõpeta­
mist astus Kroonlinna Mereväe 
Inseneride kooli, kust peale selle 
kooli esimese kahe kursuse likvi­
deerimist jatkas õpinguid tolle­
aegses Petrogradi Mäeinstituudis 
ning hiljem Tartu Ülikooli mate- 
maatika-loodusteaduskonnas, mil­
le lõpetas 1924. a. kevadel ma­
gistrina. Ülikooli lõpetamise jä ­
rele asus tööle pedagoogina.

Suure Isamaasõja puhkedes
1941. a. astus Sivadi ohvitserina 
Nõukogude Armeesse, kust sõja 
lõppedes jatkas oma pedagoogi­
list kutsetööd Tallinna Polütehni­
lises Instituudis, astudes ühtlasi 
1945. a. NLKP ridadesse. TPI-s 
töötas sm. Sivadi kuni ootamatu 
surmani 28. sept. k. a.

Aleksander Sivadit ei ole 
enam. Temaga on TPI õppejõu­
dude keskelt lahkunud üks tõsi­
seid töömehi, kes talle pandud 
ülesannete täitmisel alati andis 
oma võimaluste parima. Juba 
Tartu Ülikooli üliõpilasena pais­
tis ta silma loengute tähelepane­
liku jälgimisega. Süstematiseeri­

des ja  läbitöötades kuuldud ma­
terjali, abistas ta seltsimehelikult 
neid, kes abipalvega tema poole 
pöördusid.

TPI-s töötades koondas sm. 
Sivadi oma tähelepanu, anded ja 
jõu otsekohesele kutsetööle ja sa­
muti ühiskondlikule tegevusele. 
Ta võttis enda peale väga palju­
sid ülesandeid küll instituudi di­
rektsioonilt, küll ühiskondlikelt 
organisatsioonidelt. Ei olnud pea­
aegu ühtki üritust, millest ta 
eemale oleks jäänud. Kõik üles­
anded täitis ta ennastsalgavalt, 
suure püsivusega ja  vastutustun­
dega. Ta võttis osa instituudi 
mitmete komisjonide tööst küll 
juhatajana, küll liikmena; oli 
ÜTÜ üldteaduste nõukogu juhen­
daja. Vanusele vaatamata jätkus 
tal seejuures energiat sooritada 
VTK I järgu märgi katsed ja  olla 
«Kalevi» maadlussektsiooni sek­
retäriks ning tubliks vastaseks ja 
õp.etajaks noortele maadlusmatil.

Väljaspool instituuti esines sm. 
Sivadi veel Eesti NSV Poliitilis­
te ja  Teadusalaste Teadmiste Le­
vitamise Ühingu .tegevliikmena, 
pidades rea loenguid mitmetel 
teemadel ka väljaspool Tallinnat.

Samaaegselt leidus tal küllalt 
jõudu ka teaduslikuks uurimis­
tööks, millest ta alati innukalt 
osa võttis. Tema suurem üritus
— doktori väitekirja kirjutamine
— pidi aga jääma pooleli.

Üldiselt oli sm. Sivadi inime­
ne, kes oma tegevuse avarusega 
ja  mitmekülgsusega leidis laial­
dast poolehoidu ning palju lugu­
pidamist kõikide poolt, kellega ta 
kokku puutus.

Matemaatika ja  teoreetilise 
mehaanika kateeder kaotas hea 
töömehe, tubli õppejõu ja  kasva­
taja. Instituut ja tema rohkearvu­
line üliõpilaspere kaotas avara, 
silmaringiga ja  kogenud seltsi­
mehe, kes oli alati täis elurõõmu 
ning optimismi. Raske on täita 
neid tühje kohti matemaatika ja  
teoreetilise mehaanika kateedris 
ning instituudi väga paljudel 
ühiskondliku töö aladel, mis tek­
kisid Aleksander Sivadi ootama­
tu lahkumisega.

M ATEM AATIKA JA  TEO­
REETILISE M EHAANIKA
KATEEDRI KOLLEKTIIV.

õppeaasta diplomitöödest

NSVL teeneline meistersportlane Joh. Kotkas ütlemas hüvasti- 
jätusõnu sm. Sivadi põrmu juures.

E. V iljaranna foto

Sportlased mälestavad
28. septembril lahkus meie 

hulgast TPI Spordiklubi maadlus­
sektsiooni liige dotsent Aleksan­
der Sivadi.

Sm. A. Sivadi oli üks aktiiv­
semaid vanema generatsiooni 
Spordiklubi liikmeid, kes oma 
aktiivsusega ja  eeskujuga aitas 
palju kaasa kasvatus- ja  spordi­
töö organiseerimisel ja  läbiviimi­
sel Tallinna Polütehnilises Insti­
tuudis. Kui tuline kodumaa 
patrioot ja  kommunist on sm. 
A. Sivadi püüdnud rakendada 
Kommunistliku Partei ja  NSVL 
Valitsuse otsuseid kehakultuuri- 
ja  sporditöö kohta nii Tallinna 
Polütehnilises Instituudis kui ka 
Eesti NSV-s, olles pikemat aega

ENSV vabariikliku maadlussekt­
siooni presiidiumi liige.

TPI sportlased mäletavad sm. 
A. Sivadit mitte ainult kui spor- 
diorganisaatorit, vaid ka kui te- 
gevsportlast ning heatahtlikku 
sõpra, kes alati oli valmis noori 
õpetama ja  õhutama paremate tu­
lemuste saavutamiseks nii õppe- 
kui ka spordi alal.

Nüüd on Aleksander Sivadi 
lahkunud meie hulgast, kuid 
tema eeskuju tiivustab TPI sport­
lasi tõstma veelgi kõrgemale oma 
sportlikke saavutusi.

TPI SPORDIKLUBI 
JUHATUS.

TPI KEHALISEKASVÄTUSE- 
JA SPORDIKATEEDER.

Koos teiste kõrgemate õppe- 
asutistega sammub TPI teaduse 
ja  tehnika esirinnas ning ei piir­
du oma tegevuses ainuüksi täna­
päeva küsimustega, vaid arvestab 
ka tuleviku tehnika suundi.

Lõpetanute arv TPI-s on suur. 
Alates 1941. a. kuni tänaseni on 
lõpetanuid kõigil erialadel 
kokku 1972, seehulgas ligi kol­
mandik ehitusinsenere. Ainuüksi 
1952/53. õppeaastal lõpetas TPI 
Ehitusteaduskonna 101 üliõpilast, 
sellest arvust 63 inimest töös­
tus- ja  tsiviilharu, 9 — automa­
gistraalide ja  linnateede haru, 10 
hüdrotehnika eriala ja  19 arhi­
tektuuri. Kõik need noored eri­
teadlased on siirdunud kõige mit­
mekesisematele ehitustöödele ja  
erinevatesse rajoonidesse üle 
kogu Nõukogude Liidu.

1952/53. õppeaasta, oli TPI 
Ehitusteaduskonnale iseloomusta­
vaks aastaks selles mõttes, et 
selle aasta lennuga lõpetasid 
TPI viimased automagistraalide 
ja  linnateede eriala õppivad üli­
õpilased ja iseloomustav ka ses 
mõttes, et samaaegselt lasti välja 
esimene grupp ehitusinsenere, 
kes olid õpetuse saanud vene 
keeles.

Kui võrrelda 1952/53 õppe­
aasta diplomitööde temaatikat 
eelmiste aastate omaga, siis tun­
dub, et TPI Ehitusteaduskond on 
diplomitööde teemade valikul 
õieti tunnetanud meie suure 
sotsialismimaa ehitusalaseid va­
jadusi ja  partei ning valitsuse 
poolt püstitatud suundasid nõu­
kogude ühiskonna üha kasvavate 
m aterjaalsete ja  kultuuriliste 
nõuete rahuldamiseks.

Analüüsides 1952/53. õppe­
aasta diplomitööde temaatikat, 
nähtub, et käsitatud teemad on 
aktuaalsed, elulähedased ja  haa­
ravad oleviku ülesandeid ehitus- 
asjanduse alal.

Käsitatavate probleemide sei­
sukohalt sisaldavad diplomitööde 
teemad töid, milliste ülesandeks 
on lahendada tööstus- ja tsiviil- 
ehitiste konstruktiivseid küsimu­
si — näit.; mehaanika montaaž- 
tsehhi teraskonstruktsioonid, Tal­
linna staadioni raudbetoonist tr i­
büüni projekt, raudbetoon viaduk­
tid Matrossovi tänaval ja Pärnu 
maanteele Tallinnas, TEPI te­
hase rekonstrueerimise kava, lae­

va kiilvankri projekt teras- 
konstruktsioones, võimsate hüdro­
elektrijaamade tingimuste kohane, 
hüdrosõlme lüüside metallvarjade 
projekt jne.

Kuna TPI Ehitusteaduskonna 
tööstus- ja  tsiviilehitiste haru 
omab tugevat konstruktiivset kal­
lakut, siis oli enamus sellealaseid 
diplomitöid täidetud ka heakva­
liteediliselt.

Aktuaalsed olid ka diplomitöö­
de teemad ehitustööde teostamise 
ja  organiseerimise alal, kus pea­
rõhk oli pandud tööde tehnoloo­
gilise protsessi väljatöötamisele.

Sellealaste teemade hulka 
kuulusid näiteks lubjatehase pro­
jekt Padisele, Vasalemma lubja- 
tööstuse töölisasula ehitustööde 
teostamise ja  organiseerimise 
projekt, edasi — kaheksakorru- 
selise paneelhoone ehitustööde 
teostamise projekti koostamine 
või jällegi kahekümnekorruselise 
kõrgehituse teraskonstruktsiooni 
projekt.

Htidrotehnika-alased projektid 
käsitasid peaasjalikult jõgede re­
guleerimise ja  jõgede vee-ener- 
gia kasutamise küsimusi, samuti 
kuulusid lahendamisele ka maade 
kuivendamisega seoses olevad 
probleemid.

Teedeharu lõpetajad, kes on 
oma õppekäigus saanud põhjali­
ku ettevalmistuse üheaegselt ka­
hel erialal — automagistraalide 
ja  linnateede alal, käsitasid dip­
lomitööde teemades ENSV auto­
teede rekonstrueerimise problee­
me, lahendasid linnade kohta 
liiklusprobleeme kommunaal- 
transpordi ja kommunikatsiooni 
alal, koostasid sildade projekte 
ning kolm lõpetajat käsitasid 
autoteede ehitamise küsimusi mä­
gise maastiku tingimustes. Dip­
lomandid tõestasid oma töödega, 
et nad on suutelised lahendama 
kõiki teedeasjanduse probleeme 
üleliidulises ulatuses.

Arvukas arhitektuuriala lõpe­
tajate pere esines rea väärikate 
projektidega, nagu Tartu haava- 
kliiniku projekt, Eesti rahva- 
muuseumihoone, TPI hoone pro­
jekt Nõmmele, kinohoone Tal­
linna, hotelli hoonete projektid 
Tallinna, Pärnu ja  Tartu linna­
desse, kolhooside keskasulate pla­
neerimise kavad, Elva linnaplaa­
ni koostamine jne.

Riiklik eksamikomisjon konsta­
teeris, et diplomandide poolt esi­
tatud projektid olid läbitöötatud 
hästi, eriti aga staatilise arvutuse 
osas ja  projekteerimisel on arves­
tatud nii ehitusmaterjalide öko­
noomika kui ka tööde teostamise 
tehniliste tingimustega.

Üheaegselt leidis komisjon ka 
olulisi puudusi, millised seisnesid 
peamiselt projektide graafilises 
kujundamises ja  seletuskirjade 
vormistamises.

Ka ohutus- ja  tuleohustusteh- 
nika osatähtsust lõpptööde alal 
tuleks edaspidi senisest suurema 
põhjalikkusega esile tuua.

Diplomitööde hinnangute seisu­
kohalt sai ühesaja ühest diplo­
mandist hinde «väga hea» 54, 
hinde «hea» kolmkümmend viis 
ja  hinde «rahuldav» kaksteist 
diplomandi. Kiitusega lõpetas 13 
üliõpilast.

Üheks oluliseks etapiks üli­
õpilase elus on diplomitöö tege­
mine. Selle töö täitmine peab ise­
loomustama üliõpilase poolt 
omandatud teadmisi ja  oskust 
neid teadmisi rakendada tege­
likkuses. Sageli on ka diplomi­
töö noore inseneri tegevusele 
suunavaks teguriks.

Et juba varakult äratada huvi 
diplomitöö ja  tulevase kutsetöö 
kitsama eriala vastu, oleks soo­
vitav, et üliõpilased, jõudnud 
oma õppimiskäigus eriala käsita­
vate aineteni, tunneksid varakult 
huvi diplomitöö teema vastu ja 
esineksid ka ise vastavate ette­
panekutega ses küsimuses profi­
leerivate kateedrite ees.

Selleks tuleks aga aegsasti ko­
guda endale materjali, nagu raa­
matuid, ajakirju, katalooge, 
artikleid, väljavõtteid jne. eel­
seisva probleemi kohta. Järgne­
valt tuleks korrastada kogutud 
andmed rühmadesse, varustades 
need vastavate pealkirjadega ja 
lõpuks korrastada rühmad nende 
tähtsuse järjekorras.

Kui, probleemid on lõpuks de­
fineeritud, materjalid liigidatud 
ja andmed kogutud, oleks jä rg ­
miseks sammuks nende faktide 
rakendamine eelseisvasse töösse.

Eelpool kirjeldatu on maksev 
samuti ka kursuse projektide, 
ÜTÜ alaste tööde kui ka disser­
tatsiooni töö kohta.

R. AMBRAS

OiMyanate .k&oUcie. 4раШ(Ы<ш<1(&Ь
KERGEJÕUSTIK

TPI kergejõustiklasi, kellel 
avanes võimalus võistelda Mosk­
va «Dünamo» suurepärasel staa­
dionil, oli 12. Hea vastuvõtt ja  
majutamine lõid kõik eeldused 
heade tagajärgede näitamiseks, 
selleks aitasid kaasa ka Kremlis­
se, Lenini mägedele ja  muuseu­
midesse korraldatud ekskursioo­
nid. Võistluste tulemused kujune­
sid aga siiski võrdlemisi tagasi­
hoidlikeks, ning paljudel oli te­
gemist, et täita nõutavat II spor­
di järku.

Edukamalt • esines M. Laks 
(E-52), kes tuli naiste 800 m 
jooksus IV kohale, jäädes auhin­
nalisest kohast ilma vaid väheste 
võistluskogemuste tõttu. Olgu 
märgitud, et seejuures kordas ta 
ENSV rekordit sellel distantsil. 
Uue isikliku rekordi püstitas
Otto Hink (E-93) vasaraheites,
saavutades võistlustel IV koha. 
IV koha saavutas ka instituudi 
m eister teivashüppes Jaan Tim- 
musk (E-71), olgugi et saavutas 
hea tulemuse — 3,80 m. Teiste 
võistlejate tulemused olid tagasi­
hoidlikud. Võiks vahest mainida 
V ikerpuuri (mehaanikateadusk.) 
isiklikku rekordit 800 m jook­
sus. Üldkokkuvõttes saavutati
13. koht, mis on ilmseks tagasi­
mineku tunnuseks. Tunda andis 
treeningu vähesus vahetult enne 
võistlusi. Selleks et saavutada 
parem aid tulemusi, tuleb mõelda 
järelkasvule, eriti naiste osas ja  
juba nüüd alustada treeninguid.

UJUMINE
TPI ujumisvõistkond koosnes 

10 u ju jast ja  1 vettehüppajast. 
Selle küllaltki suure võistkonna 
komplekteerimisega oli juba 
ettevalmistuse perioodil raskusi,

sest mitmed võistlejad suutsid 
vaevalt täita uue spordiklassi- 
fikatsiooni II järgu nõudeid.

Meie üliõpilastest esinesid pa­
remini V. Klausson (K-33), saa­
vutades 100 m vabaujumises 
II kohta ajaga 1.04,8; M. Kan­
gur (K-32) — 100 m seliliuju­
mises II koht ajaga 1.33,7; 
L. Landberg (ME-73) —- IV koht 
200 m rinnuliujumises ajaga 
3.03,6; J. Väljataga (T-IV) . — 
VII koht 100 m seliliujumises 
meestele ajaga 1.23,6; M. Lei­
bur (E-71) — VI koht vettehüpe- 
tes (trampliin) — 45,19 p.

Üldkokkuvõttes saavutas TPI 
võistkond 12 õppeasutuse hulgas 
VI koha. See tagasihoidlik tule­
mus on seletatav sellega, et TPI
11-liikmelisest võistkonnast ai­
nult 3 üliõpilast suutsid täita II 
järgu nõudeid ja  tuua punkte 
oma instituudi võistkonnale. See 
näitab tungivat vajadust tõsta 
instituudi ujujate spordimeister- 
likkust.

KORVPALL
NSVL kõrgemate koolide esi­

võistlused korvpallis kulgesid 
huvitavalt ja  tasavägiselt. Esime­
sel võistluspäeval kohtus TPI 
meeskond Leningradi Mäeinsti­
tuudi üliõpilastega. TPI algkoos­
seis — Enden, Michelson, Mägi, 
Teder ja Vare haarasid esimes­
test mänguminutitest alates init­
siatiivi ja  võitsid poolaja 35:26. 
Ka teisel poolajal oli ründava­
maks pooleks TPI meeskond ning 
esimese kohtumine lõppes TPI 
võiduga 86:62. Teisel võistlus­
päeval tuli mängida tugevakoos- 
seisulise Moskva Kõrgema Teh­
nilise Kooli (MVTU) meeskonna­
ga. TPI meeskonna mängijate 
parem tehniline ja  taktikaline 
ettevalmistus tagas ka selles män­

gus TPI võidu tagajärjega 
62:46 (poolaeg 29:20). Kolman­
das voorus kohtus TPI Erevani 
Polütehnilise Instituudiga. TPI 
meeskond koosseisus: Aabne,
Spuul, Vaher, Uustalu, Nirk olid 
kogu mängu tugevas ülekaalus 
ning võitsid 75:32. Võites oma 
alagrupis esikoha, pääses TPI 
meeskond finaali, kus mängiti 
I— IV koha selgitamiseks. Peale 
TPI pääsesid finaali I järgu mees­
konnad — 1952. a. tšempion
Leningradi Elektrotehnika Insti­
tuut, Kiievi Polütehniline. Insti­
tuut ja  Riia Riiklik Ülikool. Fi­
naalis tuli TPI-1 kohtuda alguses 
Riia Riikliku Ülikooliga. Esime­
se poolaja võitis Riia napilt 
36:33 ja kogu mängu 64:53. 
Äärmiselt tasavägiselt kulges 
mäng TPI ja  1952. a. tšempioni 
LETI vahel. Esimese poolaja või­
tis LETI 34:33, teise poolaja aga 
TPI 22:21 nii, et normaalaeg 
lõppes viigiliselt 55:55. Ka jä rg ­
mised 3 lisaaega ei selgitanud 
võitjat, alles neljanda lisaaja lõ­
puks suutis TPI meeskond alal 
hoida 2-punktilise vahe ja  saavu­
tas väärtusliku võidu 74:72. Vii­
masel võistluspäeval TPI mees­
kond saavutas võidu Kiievi 
tšempioni — Polütehnilise Insti­
tuudi meeskonna üle tagajärjega 
71:52 (33:32).

TPI korvpallurite poolt saavu­
tatud teine koht on märkimis­
väärseks tulemuseks, mis saavu­
tati pideva ja  hoolsa tööga. Et 
võidetud positsiooni alal hoida ka 
tuleval aastal, on vaja edaspidi 
veelgi suuremat rõhku panna 
meie instituudis korvpalli propa­
geerimisele ja  arendamisele.

H. ERM,
J. PALO,
J. DUDKIN:
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